
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 29-10-2020 n. 125 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 125 del 29-10-2020 
  

 

OGGETTO: EVENTI "FUORIMANO FESTIVAL" PROMOSSI 

DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "IL CIRCOLO DI PIAZZA 

ALTA" ED ISTITUZIONE PREMIO LETTERARIO. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventi il  ventinove del mese di ottobre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 29-10-2020 n. 125 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 29-10-2020 n. 125 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni 

istituzionali, sostiene sul proprio territorio ogni iniziativa di tipo sociale, culturale e ricreativo, 

anche mediante il coinvolgimento delle associazioni operanti sul territorio; 

 

DATO ATTO che il Comune collabora da anni con le associazioni locali, con le quali sono stati 

attivati rapporti consolidati avendo realizzato in sinergia eventi e manifestazioni che hanno riscosso 

un ampio successo di pubblico; 

 

VISTA la comunicazione del 20.10.2020, acquisita al protocollo comunale con il n. 14326 in pari 

data, con la quale il Presidente dell’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta”, Dott.ssa 

Claudia Pasimeni, stante la buona riuscita della prima edizione, propone, per il 2021, la II Edizione 

del FuoriMano Festival e intende arricchirlo con l’istituzione di un concorso letterario per racconti 

brevi inediti, da svolgersi a cadenza annuale a partire dall’anno 2021; 

 

DATO ATTO che detto premio letterario riguarderà esclusivamente racconti con temi cardine di 

FuoriMano i quali saranno valutati da una Giuria di qualità composta da membri di spicco del 

mondo letterario e della comunicazione che individuerà il vincitore al quale verrà consegnato un 

premio in denaro di € 500,00;  

 

CONSIDERATO che: 

- l’evento FuoriMano Festival – Autunno, che vede la partecipazione di due autori Alcide 

Pierantozzi e Paolo di Paolo, organizzato in presenza presso il Loggiato di Via Roma, a 

causa dell’attuale situazione emergenziale dovuta al Covid-19, dovrà svolgersi in streaming 

ad un costo ridotto rispetto a quanto precedentemente comunicato; 

- l’Associazione Culturale sarnanese ha stabilito che il predetto evento si svolgerà il 21 

novembre 2020 ed ha comunicato che il costo ammonta ad € 850,00; 

- l’evento FuoriMano Festival – Autunno è incluso nel progetto denominato “Leggiamo 

insieme”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 23.07.2020, il quale 

dovrà essere rimodulato alla luce delle variazioni sopra evidenziate; 

 

VISTO il successo della precedente edizione di FuoriMano Festival, la quale ha dimostrato 

l’apprezzamento di un vasto pubblico e la risonanza a livello locale e non;  

 

RITENUTO, pertanto, opportuno: 

- istituire, nell’ottica di promozione di tutte le attività culturali che si svolgono nel territorio 

comunale, il Premio letterario sopra descritto; 

- fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio AA.GG al fine di rimodulare, con 

proprio atto, il progetto iniziale approvato con atto n. 78 del 23.07.2020 prevedendo il costo 

necessario per lo svolgimento dell’evento in streaming, anziché in presenza;  

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 29-10-2020 n. 125 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di prendere atto della proposta dell’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta” con sede 

a Sarnano - C.F. 01150880431 relativa all’organizzazione della II Edizione del FuoriMano 

Festival ed all’istituzione del Premio Letterario per racconti brevi inediti da svolgersi a cadenza 

annuale a partire dal 2021; 

 

3. di istituire, nell’ottica di promozione di tutte le attività culturali che si svolgono nel territorio 

comunale, il Concorso letterario che riguarderà esclusivamente racconti con temi cardine di 

FuoriMano Festival, valutati da una Giuria di qualità composta da membri di spicco e di 

richiamo del mondo letterario e della comunicazione;  

 

4. di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio AA.GG al fine di rimodulare, con 

proprio atto, il progetto iniziale approvato con atto n. 78 del 23.07.2020, prevedendo il costo 

necessario per lo svolgimento dell’evento in streaming, anziché in presenza 

 

5. di rinviare a successivo atto l’approvazione del programma definitivo relativo al Premio 

Letterario, previa presentazione da parte dell’Associazione Culturale sarnanese di una 

dettagliata illustrazione dello stesso;   

 

6. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

7. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 29-10-2020 n. 125 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 29-10-2020 n. 125 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 165 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 18-02-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 18-02-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 18-02-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

